
 

 

Codice CUP: H44D24002610007 
 

 All’Albo online - sito web 

      Agli Atti 

 
Oggetto: Valutazione delle domande pervenute e pubblicazione della graduatoria provvisoria - Avviso 

Pubblico di Selezione degli Esperti e dei Tutor, Interni all'istituzione Scolastica, per l’attuazione 
delle Azioni di Formazione Riferite al Programma Nazionale "Scuola e Competenze" 2021/2027 - 
Avviso Prot. 136777 del 09/10/2024 del MIM - “Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 
27 maggio 2024, n. 102 – c.d. “Agenda NORD” - Progetto ESO4.6.A1.B-FSEPN-MA-2024-52 - “Our 
school, our world”. 
- N. 5 Moduli - Lingua Inglese per gli alunni della Scuola Primaria -. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  
VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 
1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO  il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche»; 

VISTO  l’Avviso prot. n. 136777 del 09/10/2024 del MIM - “Decreto del Ministro dell’istruzione e del 
merito 27 maggio 2024, n. 102 – c.d. “Agenda NORD”. Avviso per adesione all’iniziativa didattica;  

VISTO l’inoltro della candidatura n. 6975 del 15/11/2024 relativa ai Progetti ESO4.6.A1.B - Our school, our 
world e ESO4.6.A2.B - S-TEAM: insieme verso il futuro;  

VISTA  la nota prot. AOOGABMI N. 181969 del 13/12/2024 con la quale l’Unità di Missione del Piano 
Nazionale di Ripresa e Resilienza – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 ha 
comunicato che sono stati autorizzati i progetti proposti da questa Istituzione Scolastica; 

VISTO  il Programma Annuale per l’esercizio finanziario corrente approvato dal Consiglio di Istituto con 
delibera n. 44 del 30/01/2025; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 97 del 24/11/2023 con la quale è stata autorizzata l’Adesione 
in via generale dell'Istituto agli avvisi relativi al Programma Nazionale" Scuola e Competenze" 
2021/2027; 

VISTA la nota prot. AOOGABMI N. 181969 del 13/12/2024 contenente le istruzioni per la realizzazione 
del progetto autorizzato di cui all’Avviso prot. n. 136777 del 09/10/2024 del MIM; 

VISTA la nota di Assunzione a Bilancio del finanziamento prot. n. 109/VI.1 del 13/01/2025; 
VISTO l’Avviso Pubblico di Selezione degli Esperti e dei Tutor, Interni all'istituzione Scolastica, per 

l’attuazione delle Azioni di Formazione Riferite al Programma Nazionale "Scuola e Competenze" 
2021/2027 - Avviso Prot. 136777 del 09/10/2024 del MIM - “Decreto del Ministro dell’istruzione 
e del merito 27 maggio 2024, n. 102 – c.d. “Agenda NORD” - Progetto ESO4.6.A1.B-FSEPN-MA-

A
N

IC
84

00
0G

 -
 A

2D
C

91
9 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

46
68

 -
 2

8/
07

/2
02

5 
- 

V
II.

6 
- 

U

Firmato digitalmente da LIDIA PROSPERI



 

 

 

2024-52 - “Our school, our world”. N. 5 Moduli - Lingua Inglese per gli alunni della Scuola Primaria 
- prot. n. 4427/VII.6 del 02/07/2025; 

CONSIDERATO che nei termini sono pervenute complessivamente n. 4 candidature; 
CONSIDERATO che l’avviso pubblico di selezione prevede che “la selezione del personale sarà effettuata dal 

Dirigente Scolastico, anche senza la nomina di apposita commissione di valutazione …”; 
RITENUTO di procedere direttamente con la valutazione delle domande pervenute in funzione della griglia 

di cui all’Avviso de quo, in considerazione dell’esiguo numero di candidature pervenute; 
ESAMINATI i titoli posseduti dai candidati; 
RITENUTI gli stessi titoli rispondenti a quanto previsto nell’Avviso Pubblico di selezione; 
CONSIDERATO che l’azione amministrativa deve conformarsi ai principi di economicità, di efficacia e di 

efficienza; 
DETERMINA 

 
Per le ragioni sopra esposte di provvedere, ai sensi dell’Avviso di Selezione, direttamente alla valutazione 
delle domande pervenute con le seguenti risultanze: 
 
- Moduli - Lingua Inglese per gli alunni della Scuola Primaria 
 

N. Candidato Esperto Tutor Punteggio 

1 BARBARA TRAVERSI X X 43,00 

2 ROSCANI LAURA X X 39,50 

3 LANCIONI STEFANIA X X 37,50 

4 PENTERICCI ALESSANDRA X X 18,50 

 
sulla base della suddetta valutazione 

DISPONE 
 
la pubblicazione, in data odierna all’Albo on line dell’istituto, della seguente graduatoria provvisoria: 
 
- Moduli - Lingua Inglese per gli alunni della Scuola Primaria 
 

N. Candidato Esperto Tutor Punteggio 

1 BARBARA TRAVERSI X X 43,00 

2 ROSCANI LAURA X X 39,50 

3 LANCIONI STEFANIA X X 37,50 

4 PENTERICCI ALESSANDRA X X 18,50 

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 5 
(CINQUE) gg. dalla data di pubblicazione dello stesso sul sito internet dell’istituzione scolastica.  
 
Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva. 
 
 
  Il Dirigente Scolastico  
         Lidia Prosperi  
     Documento firmato digitalmente A

N
IC

84
00

0G
 -

 A
2D

C
91

9 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
46

68
 -

 2
8/

07
/2

02
5 

- 
V

II.
6 

- 
U

Firmato digitalmente da LIDIA PROSPERI


		2025-07-28T09:10:15+0000
	Lidia PROSPERI




